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سعدآباد؛ باغ 150ساله تهران 
مجموعه فرهنگی و تاریخی سعدآباد برشی زیبا از تاریخ معاصر ایران است

مجموعه کاخ موزه ســعدآباد به عنوان بزرگ ترین باغ و مجموعه تاریخی شــهر تهران با قدمتی 150ساله و 
800هزار مترمربع مساحت که طول آن از شمال به جنوب در امتداد رودخانه دربند است.

این باغ زیبا یکی از جاذبه های تاریخی و فرهنگی شهر است که با زیبایی هایش همواره توجه بازدیدکنندگان 
را به خود جلب می کند.

هر اتاق و هر بخش از این کاخ، داستانی شگفت انگیز را برای شــما روایت می کند. از سالن های پذیرایی با 
مبلمان فاخر و آینه های کریستالی تا اتاق های خصوصی و ســالن های هنری با تابلوهای قیمتی شما را به 

ضیافت نگاه دعوت می کند.
همچنین باغ های زیبای اطراف کاخ ســعدآباد، با تنوع درختان و گل ها، محیطی آرام و دلنشــین را برای 
بازدیدکنندگان ایجاد کرده است. اینجا جایی اســت که می توانید از فضای طبیعی زیبا و آرامش بخش آن 

لذت ببرید و لحظاتی دلپذیر را سپری کنید.

عمارت مرموز باغ 8هکتاری

در بالاتریــن نقطــه مجموعه ســعدآباد، منطقــه پر رمــز و رازی به 
نام»تپه علیخان« وجود دارد که دارای مساحتی حدود یک هکتار است. 
در این مکان، موزه های برادران امیدوار، کاخ موزه ســبز و بنایی که در 
سالیان اخیر به کاخ احمدشاهی معروف شــده که در واقع همان قصر 

علیخان است در نزدیکی جنگلی به نام »دره جنی« قرارگرفته است.
دوســتعلی معیری، در کتاب »رجال عصر ناصری« می نویســد که 
علیخان از اعیــان دوره قاجار در بالاترین نقطه روســتای جعفرآباد 
شــمیران، عمارت ییلاقی و بــاغ بزرگــی را احداث کــرده بود. او 
تابســتان ها وزرا و رجال برجســته زمان خود را به این باغ دعوت 
می کرد و مهمانی های بزرگی در آن برگزار می کرد. پس از مدتی، پسر 
علیخان به نام سردار همایون، یک عمارت دیگر را در کنار کوه ساخت 
که دیوار اتاق های آن از یک طرف به بدنه کوه متصل بود. این باغ و 
عمارت ها با نام »قصر علیخان« شناخته می شد و در دوره پهلوی به 

مجموعه سعدآباد متصل شد.

عمارت اندرونی سردار اعظم، سرای چهره های ماندگار شد

این عمارت ازجمله آثار دوره قاجار در مجموعه سعدآباد به شمار می آید که براساس اسناد تاریخی، متعلق به 
یکی از شاهزادگان قاجار بوده و به همراه عمارت جنوبی خود، یک باغ را تشکیل می داد. این باغ و عمارت ها، 

ابتدای شکل گیری مجموعه سعدآباد را نشان می دهند.
رضاخان سردار سپه، با خرید این مکان، زمین ها را برای تأسیس مجموعه سعدآباد فراهم کرد و به طور مداوم 
اراضی و باغ های اطراف را به تملک خود درآورد. این باغ در آن زمان دارای دو عمارت داخلی و خارجی بود 

که امروزه نیز همچنان وجود دارند.
عمارت خارجی که امروز به عنوان موزه »استاد فرشچیان« شناخته می شود، شامل یک ساختمان ییلاقی 
است که از سه جهت به ایوان های پوشیده می پیوندد. این عمارت در جنوبی ترین نقطه مجموعه قرار دارد. 
همچنین عمارت داخلی که به عنوان موزه »چهره های ماندگار« شــناخته می شود، در شمالی ترین نقطه 

مجموعه واقع شده و از دو سو به ایوان های ستون دار می پیوندد.
با توجه به بررسی ها، عمارت خارجی به لحاظ ظرافت های معماری برجسته تر و ارزشمندتر بوده و عمارت 
داخلی، با سادگی بیشتری طراحی شده است. پس از تملک آن توسط رضاشاه، این دو عمارت به توران، 
مادر شاهپور غلامرضا پهلوی، واگذار شد و پس از جدایی او، به مرور زمان، این دو عمارت متروکه شدند و تا 

قبل از انقلاب اسلامی به عنوان انبار استفاده می شدند.
این بنا در بازه زمانی از سال 1۳8۶ تا 1۳۹۳ با همکاری سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و سازمان صدا و 

سیمای جمهوری اسلامی ایران به موزه و سرای »چهره های ماندگار« تبدیل شد.

وزارتی که موزه هنرهای زیبا شد
ساختمان موزه هنرهای زیبا، یکی از بزرگ ترین و زیباترین ساختمان های مجموعه سعدآباد است.

بیایید به دنیایی از زیبایی و هنر سر بزنیم؛ به دنیایی که در آن هر زمان و مکان را با آثاری خیره کننده 
مقابل چشم شما قرار می دهد.

ساختمان موزه هنرهای زیبا، یکی از بزرگ ترین و زیباترین ســاختمان های مجموعه سعدآباد است. 
با زیربنایی به مساحت ۳۹40مترمربع، این ســاختمان در جنوبی ترین نقطه مجموعه سعدآباد واقع 

شده و به عنوان ورودی اصلی و نخستین موزه قابل بازدید در مجموعه سعدآباد شناخته می شود.
این ساختمان که به همت معماران در جنوبی ترین نقطه مجموعه سعدآباد ایجاد شده، یک اثر هنری 

و معماری فراتر از خیال است. 
شروع ساخت این عمارت به دوران رضاشــاه برمی گردد؛ زمانی که معماران با استفاده از سنگ مرمر 
ســیاه معادن ولی آباد چالوس، نمایی تاریک را برای آن خلق کردند و به نام »کاخ اســود« معروف 
شد. بعدها، به دســتور محمدرضا پهلوی، ســاختمان با سنگ های کنیتکس ســفید پوشانده شد و 
 در ســال 1۳4۶به عنوان وزارت دربار  مورد بهره برداری قــرار گرفت. با پیروزی انقلاب اســلامی، در 
سال 1۳57طبقه همکف این ساختمان به عنوان اداره کل موزه های کشور مورد استفاده قرار گرفت و 

در همان زمان طبقات دوم و سوم برای نمایش آثار موزه ها آماده شدند.
در سال 1۳۶1، این ســاختمان به عنوان موزه هنرهای زیبا به بهره برداری رسید و در طبقه همکف آن، 

آثار نمایش داده شدند.
دراین ســاختمان گنجینه ای ارزشــمند از تابلوهای نقاشی، مجسمه ها، ظروف و ســایر آثار هنری 
نگهداری می شود. این موزه همچنین آثاری از دفاتر نخست وزیری، موزه نگارستان و کاخ های دیگر 
را نیز در خود جای داده اســت. ســاختمان دارای ۳طبقه همکف، اول و دوم است، هر طبقه دارای 
یک سالن بزرگ و تعدادی تالار است که جاذبه ای بســیار برای علاقه مندان به هنر و فرهنگ ایرانی 

محسوب می شود.

کاخ موزه سعد آباد

پهلوی اولدوران
1316 الی1319 نیمه کاره، 1346 اتمامسال ساخت
1310 مترمربعمساحت
4940 مترمربع در 3طبقهزیربنای مفید
وزارت دربارموارد استفاده قبل از انقلاب
موزه هنرهای زیباموارد استفاده بعد از انقلاب

پهلوی اولدوران
460 مترمربعمساحت
عمارت ییلاقی علی خان والیموارد استفاده قبل از انقلاب

انبار تشریفاتموارد استفاده بعد از انقلاب

قاجاریهدوران
543 مترمربعمساحت
759 مترمربع در یک طبقه و یک زیرزمینزیربنای مفید

 دفترکار رضاخان،محل اقامت عصمت الملوک، محل سکونتموارد استفاده قبل از انقلاب
 برادر محمدرضا پهلوی، محل سکونت سرآشپز مخصوص

موزه مجموعه آثار استاد فرشچیانموارد استفاده بعد از انقلاب

کاخ موزه سبز - سعد آباد
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